DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2020, n. 285

Art. 10, comma 3 della Legge Regionale 20 maggio 2014, n.22 e Art .6, comma 6 del Regolamento attuativo n. 6/2018.

Nomina del collegio dei sindaci dell'ARCA Nord Salento.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

Visto l'art. 42, comma 2 della L.R. n. 7/2004;

Vista la legge regionale 20 maggio 2014, n. 22 che prevede il riordino delle funzioni amministrative in materia di edilizia residenziale pubblica e sociale e la riforma degli enti regionali operanti nel settore;

Visto l'art. 6, comma 1 della predetta legge che ha trasformato gli IACP in Agenzie Regionali per la Casa e l'Abitare (ARCA);

Visto l'art. 8 della suddetta legge regionale che individua quali organi dell'Agenzia l'Amministratore Unico ed il Collegio dei Sindaci ;

Visto l'art. 10 della richiamata legge regionale che ha disciplinato le funzioni, la composizione e la nomina del collegio dei sindaci della Agenzie per la Casa e l'Abitare -ARCA;

VISTO il Regolamento attuativo del 9 aprile 2018, n. 6 che disciplina sia la modalità di costituzione dell'elenco dal quale sorteggiare i componenti dei collegi, sia i requisiti di accesso all'elenco;

VISTO il comma 4 dell'art. 10 della richiamata legge regionale che stabilisce la durata triennale dell'incarico per i componenti del Collegio dei sindaci a decorre dalla data del provvedimento di nomina;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale del 08 aprile 2020, n.504 con la quale sono stati designati i revisori per la composizione del Collegio dei Sindaci dell'ARCA Nord Salento, nelle persone di:

Michele DE CHIRICO – effettivo con funzioni di presidente

Carola DE DONNO, Nicola MARRONE, quali componenti effettivi;

Michele CEA, Luigia TOMA, quali componenti supplenti;

Vista la Delibera di Giunta Regionale del 4 giugno 2020, n. 840 con la quale è stato stabilito, ai sensi del comma 7 dell'art. 10 della L.R. 20 maggio 2014, n. 22, il compenso annuo spettante ai componenti del Collegio Sindacale dell'ARCA Nord Salento − Presidente e Sindaci - pari ad € 23.940,00;

Dato atto che dalle dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al d.lgs. n. 39/2013, rese dai revisori designati ed acquisite, non si ravvisano cause ostative all'incarico a componente del collegio dei Sindaci dell'ARCA Nord Salento;

Visto l'art. 6, comma 6 del Regolamento Attuativo del 9 aprile 2018, n. 6 che stabilisce che la nomina del collegio o del singolo componente è di competenza del presidente della Giunta Regionale;

RITENUTO di dover provvedere alla composizione del Collegio dei Sindaci dell'ARCA Nord Salento con la nomina dei componenti, nelle persone dei seguenti revisori:

Michele DE CHIRICO - effettivo con funzioni di Presidente;

Carola DE DONNO, Nicola MARRONE, quali componenti effettivi;

Michele CEA, Luigia TOMA, quali componenti supplenti.

DECRETA

ART. 1 - Le premesse che qui si intendono integralmente richiamate costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

- ART. 2 di nominare, ai sensi dell'art. 6 comma 6 del Regolamento attuativo n. 6/2018, per la composizione del collegio dei Sindaci dell'ARCA Nord Salento, i seguenti componenti:
 - Michele DE CHIRICO effettivo con funzioni di Presidente;
 - Carola DE DONNO, Nicola MARRONE, quali componenti effettivi;
 - Michele CEA, Luigia TOMA, quali componenti supplenti;
- ART. 3 di dichiarare ai sensi dell'art. 10, comma 3 della L.R. del 20 maggio 2014, n. 22 costituito il Collegio dei Sindaci dell'ARCA Nord Salento;
- ART. 4 di stabilire che, ai sensi del comma 7 dell'art. 10 della L. R. del 20 maggio 2014, n. 22, ai suddetti nominati verrà corrisposto dall'Agenzia un compenso annuo di € 23.940,00, come determinato dalla Giunta Regionale con proprio provvedimento del 04 giugno 2020, n. 840;
- ART. 5 di stabilire che la data di decorrenza di affidamento dell'incarico è da considerarsi quella di notifica del presente provvedimento ai suddetti nominati, a cura della Sezione competente;
- ART. 6 di dare atto che nessun onere graverà sul bilancio regionale atteso che il compenso spettante ai componenti il Collegio Sindacale dell'ARCA Nord Salento rimane a carico dell'Agenzia;
- ART. 7 di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile.
- ART. 8 di dichiarare che Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP della Regione Puglia e sul sito web istituzionale regionale Amministrazione Trasparente.

Bari, addì 8 luglio 2020

EMILIANO